
“ikubINFO” shpk 

 (Vlerat janë në Lek) 

 

4 

Pasqyra e Performancës  

Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2017 

  Shënime 

Për vitin e mbyllur 

më 31 Dhjetor 2017  

Për vitin e mbyllur 

më 31 Dhjetor 2016 

      
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 16 503,538,702  841,644,808 

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 17 (421,476)  (263,806) 

  
    

Lënda e parë dhe materiale të 

konsumueshme 
 (182,548,594)  (327,834,594) 

 1)  Lënda e parë dhe materiale të 

konsumueshme 
18 (134,205,640)  (290,099,831) 

 2)  Të tjera shpenzime 19 (48,342,954)  (37,734,763) 

  
    

Shpenzime të personelit 20 (271,691,548)  (368,677,581) 

1) Paga dhe shpërblime  (256,355,922)  (356,409,105) 

2) 

Shpenzime të sigurimeve 

shoqërore/shëndetësore (paraqitur 

vecmas nga shpenzimet për pension) 

 (15,335,626)  (12,268,476) 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (3,827,129)  (3,270,590) 

Shpenzime të tjera të shfrytëzimit 21 (115,703)  (11,864) 

Shpenzime financiare 22 6,311  2,829 

1) 

Shpenzime interesi dhe shpenzime të 

ngjashme (paraqitur vecmas 

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë 

ekonomike brenda grupit) 

 6,311  2,829 

  
    

Fitimi/humbja para tatimit 
 44,940,563  141,589,202 

  
    

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 23 (7,355,950)  (21,909,636) 

1) 
Shpenzimi aktual i tatimit mbi 

fitimin 
 (7,355,950)  (21,909,636) 

2) Shpenzimi aktual i tatimit të shtyrë    - 

Fitimi/humbja e vitit 
 37,584,613  119,679,566 

  
    

Totali i të ardhurave të tjera 

gjithëpërfshirëse për vitin 
 -  - 

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse 

për vitin 

 37,584,613  119,679,566 

 

 

Pasqyrat financiare duhet të lexohen së bashku me shënimet shpjeguese nga faqja 7 deri në 22, të cilat janë 

pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.


